
Téma týdne: „ Jaro už je tu“ 
 
Pohádka „ Když všechno kvete“ 
 
1. Úkol: Prosíme rodiče, aby dětem přečetli pohádku. 

 
  



 
 
 
 
 
 

2. Úkol: Otázky k zamyšlení, povídání. 

- O čem vypráví pohádka? 

- Jaké změny v přírodě se dějí v jarním období? (kvetou stromy a keře, začínají růst květiny, sází 

se zelenina, ptáci zpívají…) 

- Kteří ptáci se vrací z teplých krajin? (čápi, vlaštovky…) 

- Jaké počasí na jaře panuje? (svítí sluníčko, začíná hřát, objevují se první bouřky, prší…) 

- Jaký hmyz se probouzí ze zimního spánku? (včely, vosy, komáři, mouchy, motýli…) 

- Jaké oblečení nosíme v tomto období? (krátké tričko, tepláky, jarní bunda…) 

  



 

3. Úkol: Naučíme se básničku s pohybem 

 
Básnička s pohybem:  
 
„ Jaro začíná“ 
 
Podívej se támhle v trávě,            (dřep, rozhlížet se)  

kytička vyrostla právě.                 ( ze dřepu pomalu do stoje)  

Čechrá si zelenou sukýnku,          (ruce v bok, kroutíme zadečkem, čechráme sukýnku)  
protahuje si barevnou hlavinku.   ( naklánět hlavu na strany)  

Sluníčku listy natahuje,                  (výpon na špičky, protahovat ruce a prsty)  

ještě se ospale protahuje.               ( úklony do stran)    
Na louce není jediná,                       (ruce a hlava ne ne ne)  
protože jaro už začíná.                     ( velké kruhy před tělem) 
 
 

4. Úkol: 
- Poznáš květiny na obrázku 
- Vytleskej na slabiky jména květin 
- Urči začáteční písmeno názvů květin 
- Jakou barvu mají květiny? 

 
 

 
  



 
5. Úkol:  Grafomotorické cičení. Obrázek si vytiskni a dokresli tužkou okvetní lístky jedním tahem. 

 
 
 
 
 



6. Úkol: Matematické představy. Obrázek si vytiskni a vybarvi libovolnou pastelkou v rámečku tolik 

květin, kolik je ve čtverci puntíků. 

 
 

 
 
 
  



 
7. Úkol: Naučíme se písničku „ Na jaře“ 

Melodii písně je možné shlédnout na webových stránkách 
https://www.youtube.com/watch?v=g0vTb4mBp6s 
 
 
 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=g0vTb4mBp6s


8. Úkol: Výtvarná činnost „Čáp“ 

Pracovní pomůcky: vatové tampóny 4ks, lepidlo, špejle, barevné papíry černý a červený, červená 
vlna.  
 

Můžete i pozorovat čapí rodinu na komíně v Třebíč. Maminka Týna sedí na vajíčkách☺ 

https://www.capitrebic.cz/webkamera/ 
 
 

 
 
 
 
 

https://www.capitrebic.cz/webkamera/


9. Úkol: Procházka s rodiči do přírody. Společně pozorujeme změny v přírodě (kvetoucí stromy a 

keře, růst trávy, zpěv ptáků, jarní květiny aj.)  

Inspirace pro výtvarnou činnost: Zapouštění vodových barev do papíru. Děti za pomoci 
štětce a vody přetřou celou plochu papíru, následně zapouští vodové barvy. Používají 
takové barvy, které viděly na procházce v přírodě (zelená, červená, žlutá…). 


